
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2019/00441
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2019 a
las 14:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materias primas cerámicas par ala Escuela Municipal de Cerámica de
la Moncloa 2019 (3 lotes)

Valor estimado del contrato 74.125,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.798,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.023,9 EUR.

Clasificación CPV
24000000 - Productos químicos.
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Escuela Municipal de Cerámica de la Moncloa
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Francisco y Jacinto Alcántara, 2
(28008) Madrid España

Con fecha 30/09/2019 se ha procedido a la formalización de los contratos del expediente 300/2019/00441.

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 - Pastas cerámicas

Presupuesto base de licitación
Importe 21.785,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.004,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS MARPHIL S.L.
Identificador empresa b85506848
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.104,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.695,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10/2019
Fecha de Formalización 30/09/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 - Materias primas cerámicas, esmaltes, colores cerámicos y productos
auxiliares

Presupuesto base de licitación
Importe 15.056,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.443,01 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS MARPHIL S.L.
Identificador empresa b85506848
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.820,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.303,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/2019
Fecha de Formalización 30/09/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 - Equipamiento para el proceso cerámico y material de bellas artes

Presupuesto base de licitación
Importe 7.957,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.576,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado



Dirección Postal

Gran Vía, 19
(28013) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

SUMINISTROS MARPHIL S.L.
Identificador empresa b85506848
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.247,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.559,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12/2019
Fecha de Formalización 30/09/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgados de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Salón de Actos del Área de Gobierno de Familias,
Igualdad y Bienestar Social

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Apertura sobre único de declaración
responsable y criterios valorables en cifras
o porcentajes.

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2019 a las 10:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2019 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2019 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wN7R4eMJdOSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004495670 |  2019-367256 | Fri, 04 Oct 2019 14:13:43:568 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123695305199687820222295407883809043031 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wN7R4eMJdOSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

